

2017

Gestione n. 32

I trasferimenti passivi ammontano complessivamente a 12 mgl, risultano le contribuzioni da devolvere allo Stato per il finanziamento degli Istituti di patronato e di assistenza sociale ai sensi della legge n. 152 del 2001 e s.m.e.i.

I valori di copertura dei periodi assicurativi, pari a 11,725 mln, si riferiscono a trasferimenti al Fondo pensioni lavoratori dipendenti per la copertura di periodi assicurativi relativi alla contribuzione correlata per assegni straordinari (11,412 mln) e per assegni ordinari (313 mgl).

I proventi e gli oneri finanziari, determinati in 60 mgl, rappresentano la remunerazione delle disponibilità del Fondo utilizzate dall'Istituto nelle forme di impiego stabilite dal Regolamento di contabilità dell'Istituto e indicate nello schema seguente:

Descrizione	Impieghi	Redditi	Saggio %
- c/c bancari	260.460	31	0,01
- prestiti e mutui	229.998	2.754	1,20
- anticipazioni alle gestioni deficitarie	57.664.944	57.665	0,10
Totale	58.155.402	60.450	0,10

La misura della remunerazione, che le gestioni finanziariamente passive debbono corrispondere a quelle attive, è pari al tasso di interesse legale, ai sensi dell'art. 52, comma 1, lettera a) del "Regolamento per l'amministrazione e la contabilità dell'INPS". Tale saggio, come stabilito dal decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze del 7 dicembre 2016 pubblicato in Gazzetta Ufficiale 291 del 14 dicembre 2016, è pari allo 0,1% a decorrere dal 1° gennaio 2017.

Le imposte dell'esercizio, pari a 13 mgl, si riferiscono agli oneri relativi all'imposta regionale sulle attività produttive e, in misura minore, alle ritenute erariali sui conti correnti postali.

Risultato d'esercizio

L'esercizio in esame si è chiuso con un avanzo economico di 3,710 mln.

Gestione n. 32

2017

STATO PATRIMONIALE

Attivo

Attivo circolante:

Il credito per aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti a copertura degli assegni straordinari pari a 71 mgl.

Il credito per poste correttive e compensative di spese correnti per recuperi e reintroiti degli assegni straordinari determinati in 27 mgl.

Il credito in conto corrente risulta pari a 59,589 mln, con un incremento di 3,906 mln rispetto all'inizio dell'anno, rappresenta le disponibilità finanziarie della Gestione.

Ratei e risconti:

I ratei attivi sono stati accertati in 888 mgl e si riferiscono alla quota dei contributi di competenza dell'anno 2017, che verranno riscossi nell'anno 2018.

Passivo

Patrimonio netto

L'avanzo patrimoniale della Gestione al 31 dicembre 2017, passa da 56,414 mln a 60,124 mln.

Fondo di accantonamento degli interessi attivi sul c/c con La Gestione per la produzione dei servizi per anticipazioni alle Gestioni deficitarie, relativi ai Fondi di solidarietà di cui agli articoli da 26 a 40 del d. lgs 148/2915 - ammonta a 471 mgl.

Debiti:

Ammontano a 197 mgl, ed attengono al debito verso i beneficiari degli assegni straordinari.


IL DIRETTORE CENTRALE
AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA E SERVIZI FISCALI


IL DIRETTORE GENERALE

2017

Gestione n. 32

BILANCIO CONSUNTIVO

FONDO DI SOLIDARIETA' PER IL SOSTEGNO DELL'OCCUPABILITA', DELL'OCCUPAZIONE E DEL REDDITO
DEL PERSONALE DEL CREDITO COOPERATIVO
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2017

B	IMMOBILIZZAZIONI			
II	Immobilizzazioni Materiali			
1	Terreni e fabbricati			
	Quota di partecipazione all'acquisizione di immobili	5.704,74	7.660,61	-1.955,87
	TOTALE	5.704,74	7.660,61	-1.955,87
III	Immobilizzazioni Finanziarie			
4	Crediti finanziari diversi			
	Quota di partecipazione agli invest. patr. unitari	224.942,95	292.898,03	-67.955,08
	TOTALE	224.942,95	292.898,03	-67.955,08
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	230.647,69	300.558,64	-69.910,95
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
II	Residui attivi			
2	Crediti verso iscritti, soci e terzi			
	Crediti per aliquote contributive a carico dei datori di	71.009,07	68.236,50	2.772,57
	Crediti per poste correttive e compensative di spese	26.707,22	23.163,33	3.543,89
	TOTALE	97.716,29	91.399,83	6.316,46
IV	Disponibilità liquide			
3	Denaro e valori in cassa			
	Rapporti di c/c tra le gestioni e la gestione per la	59.588.587,41	55.682.795,26	3.905.792,15
	TOTALE	59.588.587,41	55.682.795,26	3.905.792,15
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	59.686.303,70	55.774.195,09	3.912.108,61
D	RATEI E RISCONTI			
I	Ratei e Risconti			
1	Ratei attivi			
	Ratei attivi	887.822,00	941.589,00	-53.767,00
	TOTALE	887.822,00	941.589,00	-53.767,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI	887.822,00	941.589,00	-53.767,00
	TOTALE ATTIVO	60.804.773,39	57.016.342,73	3.788.430,66

Gestione n. 32

2017

**FONDO DI SOLIDARIETA' PER IL SOSTEGNO DELL'OCCUPABILITA', DELL'OCCUPAZIONE E DEL REDDITO
DEL PERSONALE DEL CREDITO COOPERATIVO**

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2017

PASSIVO				
Codice Conto	Denominazione conto	Consistenza al 31/12/2017	Consistenza al 31/12/2016	Variazioni
A	PATRIMONIO NETTO			
VIII	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo			
1	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo			
	Avanzi esercizi precedenti	56.413.529,41	61.925.170,96	-5.511.641,55
	TOTALE	56.413.529,41	61.925.170,96	-5.511.641,55
IX	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio			
1	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio			
	Avanzo di esercizio	3.710.306,51	0,00	3.710.306,51
	Disavanzo economico d'esercizio	0,00	-5.511.641,55	5.511.641,55
	TOTALE	3.710.306,51	-5.511.641,55	9.221.948,06
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	60.123.835,92	56.413.529,41	3.710.306,51
C	FONDI PER RISCHI ED ONERI			
I	Fondi per Rischi ed oneri			
3	per altri rischi e oneri futuri			
	Fondo di accantonamento degli interessi attivi sul c/c con la Gestione per la produzione dei servizi, per anticipazioni alle Gestioni deficitarie, relativi ai Fondi di solidarieta' di cui agli articoli da 26 a 40, del Decreto Legislativo n. 148/2015	471.162,00	413.497,00	57.665,00
	TOTALE	471.162,00	413.497,00	57.665,00
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	471.162,00	413.497,00	57.665,00
E	DEBITI			
I	Debiti			
10	Debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute			
	Debiti per le spese per prestazioni istituzionali	197.408,12	176.199,99	21.208,13
11	Debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici			
	Debiti per trasferimenti passivi allo Stato e ad altri soggetti pubblici	12.367,35	13.116,33	-748,98
	TOTALE	209.775,47	189.316,32	20.459,15
	TOTALE DEBITI	209.775,47	189.316,32	20.459,15
	TOTALE PASSIVO	60.804.773,39	57.016.342,73	3.788.430,66

IL PRESIDENTE

TITO MICHELE BOERI

2017

Gestione n. 32

**FONDO DI SOLIDARIETA' PER IL SOSTEGNO DELL'OCCUPABILITA', DELL'OCCUPAZIONE E DEL REDDITO
DEL PERSONALE DEL CREDITO COOPERATIVO**

CONTO ECONOMICO DELL'ANNO 2017

Codice Conto	Denominazione conto	Consuntivo 2017	Consuntivo 2016	Variazioni
A	VALORE DELLA PRODUZIONE			
A. 01	PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	39.818.210,45	26.321.895,40	13.496.315,05
	Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni	3.333,30	0,00	3.333,30
	RETTIFICA DELLE ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI E DEI RISCONTI			
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (Ratei attivi finali)	887.822,00	941.589,00	-53.767,00
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (Ratei attivi iniziali)	-941.589,00	0,00	-941.589,00
	TOTALE PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI	39.767.776,75	27.263.484,40	12.504.292,35
A. 05	ALTRI RICAVI E PROVENTI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Recupero dell'onere a carico della Gestione degli interventi assistenziali e di sostegno alle gestioni previdenziali per la copertura della riduzione del contributo straordinario a carico del datore di lavoro ai fini dell'erogazione dell'assegno straordinario e della relativa contribuzione correlata a favore dei Fondi di Solidarieta' per il sostegno dell'occupabilita', dell'occupazione e del reddito del personale del Credito e del Credito cooperativo, previsto dall'art. 1, comma 234 della Legge 11 dicembre 2016, n. 232,	3.928.547,11	0,00	3.928.547,11
	TOTALE ALTRI RICAVI E PROVENTI	3.928.547,11	0,00	3.928.547,11
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	43.696.323,86	27.263.484,40	16.432.839,46
B	COSTO DELLA PRODUZIONE			
B. 06	COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI			
B. 06 A	PRESTAZIONI ISTITUZIONALI			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Poste correttive e compensative di spese correnti per prestazioni istituzionali	112.973,99	92.762,55	20.211,44
	Spese per prestazioni	-27.928.051,03	-24.662.880,73	-3.265.170,30
	TOTALE COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI	-27.815.077,04	-24.570.118,18	-3.244.958,86
B. 13	ACCANTONAMENTI AI FONDI PER ONERI			
	QUOTE DI ACCANTONAMENTO DELL'ESERCIZIO			
	Assegnazioni e prelievi da riserve tecniche e fondi per la copertura di oneri futuri	-57.665,00	-117.963,00	60.298,00
	TOTALE ACCANTONAMENTI AI FONDI PER ONERI	-57.665,00	-117.963,00	60.298,00
B. 14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Oneri per il trasferimento allo Stato delle economie derivanti dalla riduzione degli stanziamenti relativi a spese di amministrazione	-75.928,57	-100.108,71	24.180,14
	Spese di amministrazione	-347.168,69	-471.174,16	124.005,47
	Trasferimenti passivi	-12.367,35	-13.116,33	748,98

Gestione n. 32

2017

	Valori di copertura di periodi assicurativi	-11.724.790,30	-7.602.027,65	-4.122.762,65
	TOTALE ONERI DIVERSI DI GESTIONE	-12.160.254,91	-8.186.426,85	-3.973.828,06
	TOTALE COSTO DELLA PRODUZIONE	-40.032.996,95	-32.874.508,03	-7.158.488,92
	DIFFERENZA TRA VALORI E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) + (-B)	3.663.326,91	-5.611.023,63	9.274.350,54
C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
C. 16	ALTRI PROVENTI FINANZIARI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Interessi sui c/c con INPS per anticipazioni alle gestioni deficitarie	57.665,00	117.963,00	-60.298,00
	Interessi sulle disponibilità nei c/c bancari	31,00	86,00	-55,00
	Redditi degli investimenti patrimoniali	2.754,00	3.691,00	-937,00
	TOTALE ALTRI PROVENTI FINANZIARI	60.450,00	121.740,00	-61.290,00
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	60.450,00	121.740,00	-61.290,00
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) + (-B) + (-C) + (-D) + (E)	3.723.776,91	-5.489.283,63	9.213.060,54
F	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
F. 01	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Imposte su operazioni commerciali ed altri oneri tributari	-13.470,40	-22.357,92	8.887,52
	TOTALE IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	-13.470,40	-22.357,92	8.887,52
	TOTALE IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	-13.470,40	-22.357,92	8.887,52
	AVANZO ECONOMICO / DISAVANZO ECONOMICO	3.710.306,51	-5.511.641,55	9.221.948,06

2017

Gestione n. 32

ALLEGATI

Fondo di Solidarietà Credito Cooperativo

Allegato 1

CONTRIBUTI A CARICO DEI DATORI DI LAVORO E DEGLI ISCRITTI

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 2017						CONSUNTIVO 2016	VARIAZIONI
	ACCERTATE NEL 2017	Risconto al 31.12.2016	Rateo al 31.12.2016	Rateo al 31.12.2017	Risconto al 31.12.2017	DATO ECONOMICO		
CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER LA COPERTURA DEGLI ASSEGNI STRAORDINARI	22.169.295,12	0,00	0,00	0,00	0,00	22.169.295,12	12.391.581,30	9.777.713,82
CONTRIBUTI STRAORDINARI: PER LA COPERTURA CORRELATA DEI PERIODI DI EROGAZIONE DELL'ASSEGNO STRAORDINARIO (DA TRASFERIRE A FPLD)	11.412.250,20	0,00	0,00	0,00	0,00	11.412.250,20	7.339.192,64	4.073.057,56
CONTRIBUTO ORDINARIO	6.214.751,21	0,00	941.589,00	887.822,00	0,00	6.160.984,21	7.532.710,46	-1.371.726,25
CONTRIBUTO ADDIZIONALE	21.913,92	0,00	0,00	0,00	0,00	21.913,92	0,00	21.913,92
TOTALE	39.818.210,45	0,00	941.589,00	887.822,00	0,00	39.764.443,45	27.263.484,40	12.500.959,05

Gestione n. 32

2017

Fondo di Solidarietà Credito Cooperativo

Allegato 2

SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 2017				CONSUNTIVO 2016	VARIAZIONI
	IMPEGNATE NEL 2017	Rateo al 31.12.2016	Rateo al 31.12.2017	DATO ECONOMICO		
ASSEGNO STRAORDINARIO	26.172.903,00	0,00	0,00	26.172.903,00	18.014.945,02	8.157.957,98
INTERVENTI FORMATIVI	1.333.062,28	0,00	0,00	1.333.062,28	6.384.367,33	-5.051.305,05
ASSEGNO ORDINARIO	335.595,93	0,00	0,00	335.595,93	263.568,38	72.027,55
ONERI OUTPLACEMENT	86.489,82	0,00	0,00	86.489,82	0,00	86.489,82
TOTALE A CARICO DELLA GESTIONE (A)	27.928.051,03	0,00	0,00	27.928.051,03	24.662.880,73	3.265.170,30
TOTALE A CARICO PT E GIAS (B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI (A+B)	27.928.051,03	0,00	0,00	27.928.051,03	24.662.880,73	3.265.170,30



Rendiconto 2017

33. FONDO PER IL CONCORSO AGLI ONERI PER LA COPERTURA ASSICURATIVA PREVIDENZIALE DEI PERIODI NON COPERTI DA CONTRIBUZIONE DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO N. 564/1996 E DEI LAVORATORI ISCRITTI ALLA GESTIONE DI CUI ALL'ART. 2, COMMA 26, LEGGE N. 335/1995



RENDICONTO 2017

33. FONDO PER IL CONCORSO AGLI ONERI PER LA COPERTURA ASSICURATIVA PREVIDENZIALE DEI PERIODI NON COPERTI DA CONTRIBUZIONE DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO N. 564/1996 E DEI LAVORATORI ISCRITTI ALLA GESTIONE DI CUI ALL'ART. 2, COMMA 26, LEGGE N. 335/1995

RELAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

- Sintesi della situazione economica e patrimoniale

BILANCIO CONSUNTIVO

- Situazione patrimoniale al 31 dicembre 2017
- Conto economico

Gestione n. 33

2017

RELAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il rendiconto dell'anno 2017 del Fondo per il concorso agli oneri contributivi per la copertura assicurativa previdenziale dei periodi non coperti da contribuzione, nel caso di lavori discontinui e negli altri casi previsti dal D.l.vo n. 564/1996, nonché dei lavoratori iscritti alla Gestione dell'art. 2, comma 26, della legge n. 335/1995, predisposto in attuazione dell'art. 69, comma 9, della legge n.388/2000, presenta un avanzo economico di 14,231 mln.

Per effetto del risultato di esercizio, l'avanzo patrimoniale al 31 dicembre 2017 è di 348,725 mln.

Nell'anno 2017 il Fondo è stato alimentato, esclusivamente, con l'importo a carico del bilancio dello Stato, essendo terminato nel 2002 il contributo di solidarietà di cui all'art. 37, comma 1, della legge n.488/1999.

Si riportano in forma aggregata, nella sintesi economico patrimoniale che segue, i valori della Gestione riferiti al 2017, raffrontati con i corrispondenti dati per il 2016.

2017

Gestione n. 33

**FONDO PER IL CONCORSO AGLI ONERI CONTRIBUTIVI PER LA COPERTURA ASSICURATIVA
PREVIDENZIALE DEI PERIODI NON COPERTI DA CONTRIBUZIONE DI CUI AL D.LVO 564/96 E DEI
LAVORATORI ISCRITTI ALLA GESTIONE DI CUI ALL'ART. 2 COMMA 26 L. 335/1995**

SINTESI DELLA SITUAZIONE ECONOMICA E PATRIMONIALE
(dati in migliaia)

DENOMINAZIONE CONTO	CONSUNTIVO 2017	CONSUNTIVO 2016	VARIAZIONI
AVANZO/DISAVANZO PATRIMONIALE NETTO ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO:			
Avanzo/Disavanzo	334.495	319.952	14.543
Totale	334.495	319.952	14.543
VALORE DELLA PRODUZIONE			
ALTRI RICAVI E PROVENTI			
Trasferimenti da GIAS	13.944	13.944	0
TOTALE ALTRI RICAVI E PROVENTI	13.944	13.944	0
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	13.944	13.944	0
COSTO DELLA PRODUZIONE			
ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
Oneri per il trasferimento allo Stato delle economie derivanti dalla riduzione degli stanziamenti relativi a spese di amministrazione	-12	-12	0
Spese di amministrazione	-55	-57	2
TOTALE ONERI DIVERSI DI GESTIONE	-67	-69	2
TOTALE COSTO DELLA PRODUZIONE	-67	-69	2
DIFFERENZA TRA VALORI E COSTI DELLA PRODUZIONE (A)	13.877	13.875	2
PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
Altri redditi e proventi patrimoniali	360	678	-318
PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	360	678	-318
RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0	0
PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	0	0	0
RISULTATO D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	14.237	14.553	-316
IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	-6	-10	4
RISULTATO D'ESERCIZIO	14.231	14.543	-312
AVANZO/DISAVANZO PATRIMONIALE NETTO AL TERMINE DELL'ESERCIZIO:			
Avanzo/Disavanzo	348.725	334.495	14.231
Totale	348.725	334.495	14.231

Gestione n. 33

2017

Valore della produzione: 13,944 mln

Altri ricavi e proventi

I trasferimenti da altre gestioni dell'INPS ammontano a 13,944 mln e riguardano il trasferimento al fondo quale concorso dello Stato agli oneri contributivi dei periodi non coperti da contribuzione, come previsto dall'art. 69, comma 9, della legge n. 388/2000.

Costo della produzione: 67.146 mgl

Oneri diversi di gestione

Sono costituiti dalle spese di amministrazione, determinate in 55.120 mgl ed attribuite al Fondo in base ai criteri stabiliti dall'art. 57 del Regolamento per l'amministrazione e la contabilità dell'INPS. Gli oneri per il trasferimento al bilancio dello Stato, quantificati in 12.026 mgl rappresentano le economie prodotte dalla riduzione degli stanziamenti relativi alle spese di funzionamento dell'Istituto.

Nella tabella che segue le spese di amministrazione dell'esercizio sono riportate per grandi aggregati e poste a raffronto con quelle dell'anno 2016.

2017

Gestione n. 33

**FONDO PER IL CONCORSO AGLI ONERI CONTRIBUTIVI PER LA COPERTURA
ASSICURATIVA PREVIDENZIALE DEI PERIODI NON COPERTI DA CONTRIBUZIONE**

Spese di amministrazione attribuite alla Gestione

AGGREGATI	ANNO 2016	ANNO 2017
SPESE PER IL PERSONALE	42.531,17	42.514,84
SPESE PER SERVIZI SVOLTI DA ALTRI ENTI:		
- Amministrazione Postale		
- Banche e Uffici C/c postali	0,00	0,00
- Altri Enti	0,00	0,00
SPESE POSTALI E TELEFONICHE	1.868,00	1.715,00
ILLUMINAZIONE, FORZA MOTRICE, RISCALD. CONDIZIONAMENTO, CONDUZIONE, PULIZIA, VIGILANZA, FITTO LOCALI, MANUTENZIONE E ADATTAMENTO STABILI STRUMENTALI	3.733,00	3.437,00
SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI		
SPESE LEGALI	0,00	0,00
SPESE PER I SERVIZI INFORMATICI E AMM.TO APPARECCHIATURE INFORMATICHE	7.449,00	4.723,00
ALTRE SPESE di cui spese per il servizio reso dagli Agenti della riscossione per il recupero dei Crediti Contributivi	4.084,13	5.331,00
TOTALE	59.665,30	57.720,84
meno RECUPERI	1.970,00	1.683,00
meno RESIDUI INSUSS. PASSIVI	538,00	918,00
TOTALE NETTO	57.157,30	55.119,84

Gestione n. 33

2017

Proventi ed oneri finanziari: 359.797 mgl
Gli interessi attivi su c/c con INPS per anticipazioni alle gestioni deficitarie, risultano pari a 359.797 mgl. Il saggio, come stabilito dal decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze del 7 dicembre 2016 pubblicato in Gazzetta Ufficiale 291 del 14 dicembre 2016, è pari allo 0,1% a decorrere dal 1° gennaio 2017.

Imposte dell'esercizio
Accertate in 6.230 mgl si riferiscono agli oneri relativi all'imposta regionale sulle attività produttive.

Risultato di esercizio
L'esercizio in esame si è chiuso con un avanzo economico di 14,231 mln (con un decremento di 312.052 mgl, rispetto all'esercizio precedente).

2017

Gestione n. 33

STATO PATRIMONIALE

Attivo

Immobilizzazioni 0,906 mgl

Immobili strumentali

L'importo di 0,906 mgl rappresenta la quota parte del valore degli immobili strumentali che, evidenziato globalmente nel bilancio dell'Istituto, viene attribuita alla Gestione.

Immobilizzazioni finanziarie

Gli investimenti patrimoniali unitari sono stati accertati in 1,339 mln.

Attivo circolante 347,386 mln

E' costituito esclusivamente dal credito in conto corrente con l'INPS, pari alle disponibilità depositate.

Passivo

Patrimonio netto 348,725 mln

L'avanzo patrimoniale di 334,495 mln è costituito dall'avanzo patrimoniale al 1° gennaio, pari a 334,495 mln, incrementato dell'avanzo di esercizio dell'anno 2017 di 14,231 mln.

IL DIRETTORE CENTRALE
AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA E SERVIZI FISCALI

IL DIRETTORE GENERALE